
 

 
 

 
 

 
PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR PM 33 TAHUN 2024 

TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN NOMOR PM 90 TAHUN 

2014 TENTANG HARI DAN JAM KERJA DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN 
PERHUBUNGAN SEBAGAIMANA TELAH DIUBAH DENGAN PERATURAN 

MENTERI PERHUBUNGAN NOMOR PM 29 TAHUN 2020 TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN NOMOR            

PM 90 TAHUN 2014 TENTANG HARI DAN JAM KERJA                                      

DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERHUBUNGAN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA, 
 
 

Menimbang :  a. bahwa untuk meningkatkan kelancaran pelayanan 
publik serta menjamin efektivitas, efisiensi, dan 

kedisiplinan pegawai, serta manajemen sumber daya 
manusia yang dinamis, perlu dilakukan penyesuaian 

ketentuan hari dan jam kerja pegawai Aparatur Sipil 
Negara di lingkungan Kementerian Perhubungan;  

b. bahwa Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 90 

Tahun 2014 tentang Hari dan Jam Kerja di Lingkungan 
Kementerian Perhubungan sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 29 
Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri 

Perhubungan Nomor PM 90 Tahun 2014 tentang Hari 
dan Jam Kerja di Lingkungan Kementerian 
Perhubungan sudah tidak sesuai dengan perkembangan 

hukum dan dinamika pelaksanaan tugas kedinasan di 
lingkungan Kementerian Perhubungan, sehingga perlu 

dicabut; 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Menteri Perhubungan tentang 
Pencabutan Peraturan Menteri Perhubungan Nomor        

PM 90 Tahun 2014 tentang Hari dan Jam Kerja              
di Lingkungan Kementerian Perhubungan sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Perhubungan 
Nomor PM 29 Tahun 2020 tentang Perubahan atas 

Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 90 Tahun 
2014 tentang Hari dan Jam Kerja di Lingkungan 
Kementerian Perhubungan; 



- 2 - 
 

Mengingat :  1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 
2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 61 Tahun 

2024 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 
39 Tahun 2008 tentang Kementerian Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 225, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6994); 

3. Peraturan Presiden Nomor 21 Tahun 2023 tentang Hari 
Kerja dan Jam Kerja Instansi Pemerintah dan Pegawai 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 50); 

4. Peraturan Presiden Nomor 139 Tahun 2024 tentang 

Penataan Tugas dan Fungsi Kementerian Negara 
Kabinet Merah Putih Periode Tahun 2024-2029 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 
Nomor 249); 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN 

NOMOR PM 90 TAHUN 2014 TENTANG HARI DAN JAM 
KERJA DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERHUBUNGAN 

SEBAGAIMANA TELAH DIUBAH DENGAN PERATURAN 
MENTERI PERHUBUNGAN NOMOR PM 29 TAHUN 2020 
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI 

PERHUBUNGAN NOMOR PM 90 TAHUN 2014 TENTANG HARI 
DAN JAM KERJA DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN 

PERHUBUNGAN. 
 

Pasal 1 
Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 90 Tahun 2014 
tentang Hari dan Jam Kerja di Lingkungan Kementerian 

Perhubungan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 1927) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Perhubungan Nomor PM 29 Tahun 2020 tentang 
Perubahan atas Peraturan Menteri Perhubungan Nomor      

PM 90 Tahun 2014 tentang Hari dan Jam Kerja di Lingkungan 
Kementerian Perhubungan (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 566), dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 
 

Pasal 2 
Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.      
 
 

 



- 3 - 
 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 
 

 
Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 9 Desember 2024 
 
MENTERI PERHUBUNGAN 

REPUBLIK INDONESIA, 
     

     Œ 

 
   DUDY PURWAGANDHI 

 
Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal                 Д 

 
DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 
KEMENTERIAN HUKUM REPUBLIK INDONESIA, 

      
Ѽ 

 
DHAHANA PUTRA 
 

 
BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2024 NOMOR     Ж 

 
 

 
 
 


		2024-12-27T16:20:19+0700


		2024-12-30T11:42:02+0700


		2024-12-30T11:42:11+0700


		2024-12-30T13:19:25+0700




